
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

M&M Havana B.V. 16-11-2018 
 1

M&M Havana B.V. (KvK-nummer: 63269805), statutair gevestigd te Capelle aan 
den IJssel en zaakdoende te (2903 HG) Capelle aan den IJssel aan het 
Stadsplein 61 (hierna: “Havana”).

16-11-2018 
 1

Havana exploiteerde een Cubaans restaurant en lunchroom op haar 
vestigingsadres aan het Stadsplein 61 te Capelle aan den IJssel. De 
activiteiten zijn reeds vóór het faillissement, op of omstreeks 10 september 
2018, gestaakt.

16-11-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 665.636,00 € -90.938,00 € 75.971,00

2016 € 847.440,00 € -11.895,00 € 71.221,00

2015 € 617.069,00 € -3.097,00 € 122.077,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 18-02-2019
Insolventienummer F.10/18/378
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000074085:F001
Datum uitspraak 16-10-2018

R-C mr. A.M. van Kalmthout
Curator mr E.J. Luten



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De gegevens over 2018 zijn door omstandigheden nog niet verwerkt door de 
accountant van Havana. Dat zal de komende verslagperiode alsnog gebeuren.

16-11-2018 
 1

25 16-11-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 4.774,49

16-11-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 4.913,63

18-02-2019
 2

van
16-10-2018

t/m
31-10-2018

16-11-2018 
 1

van
1-11-2018

t/m
31-1-2019

18-02-2019
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 16,60 uur

2 13,90 uur

totaal 30,50 uur

De afgelopen verslagperiode is met name tijd besteed aan inventarisatie van 
het actief en overleg in dat kader met de verhuurder/verpachter van Havana.

16-11-2018 
 1

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder en enig aandeelhouder van Havana is Beshay Holding B.V. De heer 
M. Beshay is op zijn beurt de bestuurder en enig aandeelhouder van Beshay 
Holding B.V.

16-11-2018 
 1

Vooralsnog is de curator niet van lopende procedure gebleken. 16-11-2018 
 1

Naar verklaring van de bestuurder van Havana, heeft Havana haar, voor haar 
onderneming gebruikelijke, verzekeringen beëindigd met het staken van haar 
activiteiten op of omstreeks 10 september jl.

16-11-2018 
 1

Havana (onder)huurde een bedrijfsruimte. Naar verklaring van de verhuurder 
zou met Havana overeengekomen zijn dat de huur zou worden beëindigd bij 
het staken van activiteiten van Havana, te weten op of omstreeks 10 
september jl. De curator heeft voor zover van toepassing de 
huurovereenkomst opgezegd.

Havana huurde voorts voor het merendeel de inventaris. Een gedeelte werd 
gehuurd van de verhuurder van de bedrijfsruimte en van andere derden.

16-11-2018 
 1

Het voorheen gehuurde pand is inmiddels opgeleverd. 18-02-2019
 2



1.5 Oorzaak faillissement

Daags na de faillietverklaring heeft een bespreking plaatsgevonden met de 
bestuurder van Havana. De bestuurder heeft desgevraagd verklaard dat de 
achterliggende oorzaak van het faillissement van Havana zou zijn gelegen in 
het feit dat zij meer concurrentie te verduren kreeg in het w inkelcentrum waar 
zij was gevestigd én dat sprake was teruglopende klandizie wegens 
uitgestelde ontw ikkelplannen voor het plein waaraan Havana was gelegen. 

Daarnaast zijn eind 2017 relatief kort achter elkaar twee inbraken geweest, 
waar onder andere contanten zijn ontvreemd. Havana heeft naar aanleiding 
van die inbraken geen uitkering van haar verzekeraar ontvangen. 

Onder andere deze structurele en incidentele tegenvallers zouden ertoe 
hebben geleid dat de bestuurder geen andere optie meer zag dan de 
activiteiten van Havana te staken. Nadat hem nadien is gebleken dat met het 
resterende actief niet de bestaande schulden en nog doorlopende schulden 
konden worden voldaan, heeft de bestuurder besloten het faillissement van 
Havana aan te vragen.

De curator zal nog een zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaken van het 
faillissement.

16-11-2018 
 1

In onderzoek. 18-02-2019
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
25

16-11-2018 
 1

Personeelsleden
25

16-11-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

18-10-2018 25

totaal 25

Afw ikkelen ontslag personeel, overleg UWV. 16-11-2018 
 1

Geen. 18-02-2019
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet aangetroffen.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet aangetroffen. 16-11-2018 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 16-11-2018 
 1

De door Havana gebruikte bedrijfsmiddelen, hoofdzakelijk inventaris, zijn 
voornamelijk  eigendom van derden gebleken, in het bijzonder van de 
verhuurder/verpachter van de inventaris. De curator heeft zaken die eventueel 
tot de boedel behoren laten inventariseren.

16-11-2018 
 1

De aangetroffen zaken bleken geen eigendom van de gefailleerde. 18-02-2019
 2

Er is sprake van een bodemvoorrecht van de fiscus. De fiscus heeft voorts voor 
faillissement bodembeslag gelegd.

16-11-2018 
 1

Nadere inventarisatie en (eventuele) verkoop; overleg derden en fiscus over 
afw ikkeling bodembeslag.

16-11-2018 
 1

Geen. 18-02-2019
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

(Grotendeels incourante) voorraad dranken € 500,00

totaal € 500,00 € 0,00

Havana had dranken en andere voor een restaurant gebruikelijke voorraden in 
eigendom. Enkele zeer bederfelijke waren zijn daags na het faillissement door 
de verhuurder, in samenspraak met de curator, afgevoerd. De curator heeft 
deze zaken geïnventariseerd en zal de zaken, indien mogelijk tezamen met de 
bedrijfsmiddelen, te gelde maken.

16-11-2018 
 1

De door de curator aangetroffen voorraad bleek grotendeels incourant. De 
curator heeft uiteindelijk de verhuurder bereid gevonden om deze 
grotendeels incourante voorraad over ten nemen. De verhuurder heeft deze 
zaken vervolgens afgevoerd.

18-02-2019
 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

In gang zetten van de verkoop van de voorraad. 16-11-2018 
 1

Geen. 18-02-2019
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet aangetroffen.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet aangetroffen. 16-11-2018 
 1

Geen. 16-11-2018 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Havana beschikte gezien de aard van haar onderneming niet over 
handelsdebiteuren, anders dan gasten die op rekening bestelden. De 
administratie is in dat kader vooralsnog niet toereikend gebleken om tot 
incasso over te gaan.

16-11-2018 
 1

Er is de curator gebleken dat er aanzienlijke vorderingen in rekening-courant 
zijn. De curator heeft de gelieerde partijen verzocht om tot betaling over te 
gaan en is in dat kader met de gelieerde partijen in overleg getreden.

18-02-2019
 2

Nadere inventarisatie. 16-11-2018 
 1

Opvolgen inning rekening-courant vorderingen. 18-02-2019
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 0,01

Havana hield op datum faillissement een creditsaldo aan van een bedrag van € 
779,03.

16-11-2018 
 1

Vooralsnog niet van gebleken. 16-11-2018 
 1

Niet van toepassing. 16-11-2018 
 1

Niet van toepassing. 16-11-2018 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet ingeroepen. 16-11-2018 
 1

Niet ingeroepen. 16-11-2018 
 1

Niet ingeroepen. 16-11-2018 
 1

€ 0,01

Vooralsnog niet van toepassing.

16-11-2018 
 1

Vooralsnog geen. 16-11-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten van Havana waren enkele weken voor faillissement gestaakt. 
Van eventueel  voort te zetten activiteiten was op datum faillissement geen 
sprake.

16-11-2018 
 1

Niet van toepassing. 16-11-2018 
 1

Geen. 16-11-2018 
 1

Doorstarten onderneming

De activiteiten van Havana waren enkele weken voor faillissement gestaakt. 
Van door te starten activiteiten was op datum faillissement geen sprake.

16-11-2018 
 1

Niet van toepassing. 16-11-2018 
 1

€ 0,01

Niet van toepassing.

16-11-2018 
 1

€ 0,01

Niet van toepassing.

16-11-2018 
 1

Geen. 16-11-2018 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Door de bestuurder is een gedeelte van de digitale administratie aangeleverd. 
Wegens privéomstandigheden is de bestuurder niet in de gelegenheid 
geweest aanvullende administratie aan te leveren. Dat zal naar verwachting in 
de komende periode alsnog gebeuren. De curator onderwerpt die administratie 
vervolgens aan een onderzoek.

16-11-2018 
 1

De curator heeft de digitale administratie ontvangen en onderworpen aan 
een verkennend onderzoek. Naar aanleiding van dat eerste onderzoek heeft 
de curator een aantal vragen aan de bestuurder van de failliete 
vennootschap voorgelegd. De curator is in afwachting van de antwoorden op 
die vragen. De curator zal mede aan de hand van die antwoorden in de 
komende periode een standpunt innemen ten aanzien van de boekhoudplicht 
en dat standpunt delen met de bestuurder van de failliete vennootschap.

18-02-2019
 2

De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 26 september 2018. 16-11-2018 
 1

Niet vereist. 16-11-2018 
 1

Voldaan. 16-11-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog niet onderzocht.

16-11-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

18-02-2019
 2

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

16-11-2018 
 1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Als de resterende administratie is ontvangen, zal de curator die onderwerpen 
aan een onderzoek.

16-11-2018 
 1

Inventarisatie administratie, aanvang onderzoek. 16-11-2018 
 1

Afronden rechtmatigheidsonderzoek. 18-02-2019
 2

8. Crediteuren

€ 0,00 16-11-2018 
 1

€ 93.750,00 16-11-2018 
 1

€ 119.770,00 18-02-2019
 2

€ 288,64 16-11-2018 
 1

€ 0,00 16-11-2018 
 1

€ 1.268,00 18-02-2019
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

6 16-11-2018 
 1

18 18-02-2019
 2

€ 5.303,56 16-11-2018 
 1

€ 29.131,18 18-02-2019
 2

Nog niet te zeggen. 16-11-2018 
 1

Inventariseren crediteuren. 16-11-2018 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 16-11-2018 
 1

Niet van toepassing. 16-11-2018 
 1

Niet van toepassing. 16-11-2018 
 1

Niet van toepassing. 16-11-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De komende verslag periode zal erop gericht zijn de verkoop van 
bedrijfsmiddelen en voorraad in gang te zetten en af te ronden. De curator zal 
voorts nog resterende administratie innemen en inventariseren.

16-11-2018 
 1

De komende verslagperiode zal erop gericht zijn het oorzaken- en 
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden en de bevindingen van de curator 
voor te leggen aan het bestuur.

18-02-2019
 2

Nog niet te zeggen. 16-11-2018 
 1

18-5-2019 18-02-2019 
 2

Zie 10.1 16-11-2018 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


